
 
 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ДУС-

ДАГСКИЙ   ОВЮРСКОГО   КОЖУУНА  РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

РЕШЕНИЕ 

ТЫВА  РЕСПУБЛИКАНЫН  ОВУР   КОЖУУННУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ  

ДУС-ДАГ СУМУЗУНУН  ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫНЫН 

ШИИТПИРИ 

_________________________________________________________ 

       с. Дус-Даг.                       № 113.                                  16 марта 2020 г. 

 

   Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельского поселения сумон Дус-Дагский  

Овюрского кожууна Республики Тыва 

 

    В соответствии с Федеральным законом «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом 

Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва, 

Хурал представителей сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского 

кожууна Республики Тыва РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна 

Республики Тыва» (Приложение № 1). 

 

2. Настоящее решение обнародовать путем опубликования на официальном сайте 

муниципального района « Овюрский кожуун Республики Тыва» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о председателя 

администрации сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна 

Республики Тыва Донгак Э.Э. 

 

 

 

 

Глава сумона- председатель 

Хурала представителей сельского 

поселения сумон Дус-Дагский  

Овюрского кожууна :                                                           В.М.Тюлюш. 

 

 

 



 

Приложение №1 
к решению Хурала представителей 

 сельского поселения сумон Дус-Дагский  

Овюрского кожууна Республики Тыва 

от 16 марта 2020 г. № 113. 

 

Перечень автомобильных дорого общего пользования местного значения 

сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна республики Тыва. 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

автомобильной дороги 

 

Местонахождение 

Протяженность, 

площадь 

участка, км 

1. ул. Доржукай Овюрский кожуун с.Дус-Даг,  

ул. Доржукай 

1,300 

2. ул. Комсомольская Овюрский кожуун с.Дус-Даг,  

ул. Комсомольская 

1,200 

3. ул. Севен-оол Овюрский кожуун с.Дус-Даг,  

ул. Севен-оол 

1,200 

4. ул. Гагарина Овюрский кожуун с.Дус-Даг,  

ул. Гагарина 

1,000 

5. ул. Новая Овюрский кожуун с.Дус-Даг,  

ул. Новая 

0,800 

 
 


